ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 мая 1978 г. N 92

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЛАВЫ СНиП II-69-78 "ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ УЧРЕЖДЕНИЯ"

Государственный комитет Совета Министров СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1979 г. разработанную ГипроНИИздравом, Всесоюзным научно-исследовательским
институтом акушерства и гинекологии, Всесоюзным научно-исследовательским институтом фармации, Отделом государственной
экспертизы проектов и смет Минздрава СССР, Институтом общей и коммунальной гигиены имени А.Н. Сысина Академии
медицинских наук СССР с участием ЦК профсоюза медицинских работников и представленную Минздравом СССР и
Госгражданстроем главу СНиП II-69-78 "Лечебно-профилактические учреждения".

2. Признать утратившими силу с 1 января 1979 г.:

пункт 1 Приказа Госстроя СССР от 12 апреля 1967 г. N 56 об утверждении и введении в действие Указаний по проектированию
родильных домов, женских консультаций и акушерских отделений больниц (СН 367-67);

пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 31 декабря 1970 г. N 174 "Об утверждении главы СНиП II-Л.9-70 "Больницы и
поликлиники. Нормы проектирования";

Постановление Госстроя СССР от 18 июля 1974 г. N 152 "Об изменении и дополнении таблицы 13 главы СНиП II-Л.9-70
"Больницы и поликлиники. Нормы проектирования";

абзац пятый Постановления Госстроя СССР от 2 сентября 1976 г. N 145 "О дополнении и изменении ряда глав СНиП в связи с
повышением требований по безопасности газоснабжения жилых и общественных зданий".

Заместитель

Председателя Госстроя СССР

М.ЧЕНТЕМИРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.